especiales que requieran clausula especial conforme a la Ley, siendo estas las 
siguientes.---------------------------------------------------------------- I.- PODER Y/O FACULTAD GENERAL PARA PLEITOS Y 
COBRANZAS.- Con todas las facultades generales a que se refiere el primer párrafo del artículo 2554 dos mil quinientos 
cincuenta y cuatro del Código Civil Federal; y de sus correlativos de las demás Entidades Federativas y las especiales que 
requieran clausula especial conforme a la Ley, a fin de que pueda representar a la Sociedad en todos los negocios o juicios de 
jurisdicción voluntaria, contenciosa o mixta, en materia civil, penal, mercantil, agraria, criminal, laboral, fiscal, administrativa o

[...]

citada, por la junta de conciliación y arbitraje de cualquier Entidad Federativa de la República Mexicana, articulando y 
absolviendo todo tipo de posiciones, desahogando cualquier medio de prueba que para efectos se fije con todas las facultades 
generales y las especiales que conforme a la ley, requieran poder o clausula especial, de acuerdo al precitado artículo 2554 
dos mil quinientos cincuenta y cuatro del Código Civil Federal, y de sus correlativos de las demás Entidades Federativas; 
teniendo facultades también para comparecer ante cualquier autoridad, sea civil o penal, dependencia gubernamentales y ante 
la Secretaria de Hacienda y Crédito Público, así como Autoridades del Trabajo y Previsión Social.